vocabatur aliquis homo: verumtamen cum leguntur quae scripta sunt, et invenitur sermo divinus loqui ad quosdam, qui non valde intelliguntur filii esse illius unius hominis qui vocabatur Core; recurrit animus ad mysterium, ut quaerat quid significet Core. Quia enim verbum hebraeum est, dicitur utique et interpretatur in graecam linguam et in latinam linguam. Et factum est iam; multa nomina hebraea interpretata sunt nobis: et inspicimus, et invenimus Core interpretari Calvum. Multo magis attendistis. Obscurum erat cum dicerentur filii Core, nonne obscurus est cum dicuntur filii calvi? Qui sunt isti filii calvi? An forte filii sponsi? Quia sponsus in loco Calvariae crucifixus est. Recolite Evangelium, ubi Dominum crucifixerunt, et invenietis eum in loco Calvariae crucifixum (Mt 27,33). Proinde qui crucem eius irridet, a daemonibus tanquam a bestis devorantur. Nam significavit et hoc quaedam Scriptura. Cum ascenderet propheta Dei Eliseus, clamabant post eum pueri irridentes, *Ascende calve, ascende calve*: ille autem non tam crudeliter quam mystice, fecit illos pueros ab ursis exeuntibus devorari (4 Reg 2,23,24). Si non devorarentur illi pueri, numquid usque adhuc viverent? aut non possent mortales nati etiam febre intercipi? Mysterium in eis tamen non ostenditur, ubi posterius terrerentur. Nemo ergo irrideat crucem Domini: Iudaei

to que, al crucificar a Cristo en el lugar de la Calavera y levantarlo en la cruz, ellos mismos decían con sentido pueril, sin entender lo que proferían: *Sube, calvo*. Pues ¿qué significa *sube*? *¡Crucifica, crucifica!* Se propone a la niñez para imitar la humildad, y también para huir de la fatuidad. El Señor propuso por modelo a la niñez para imitar la humildad cuando, llamando a sí a los niños, dijo a los que les impedían acercarse a El: *Dejad que los niños se acerquen a mí, porque de ellos es el reino de los cielos*. El Apóstol, para precaver de la fatuidad, propuso por modelo a la niñez al decir: *Hermanos, no seáis niños en el sentir*; y la propuso para ser imitada cuando escribió: *Sed niños en la malicia para que seáis perfectos en vuestras mentes*. Se canta el salmo en favor de los hijos de Coré, luego se canta en favor de los cristianos. Oigamos como hijos del Esposo, a quien los jovencuelos insensatos crucificaron en el Calvario. Ellos merecieron ser devorados por las bestias; nosotros, ser coronados por los ángeles. Reconocemos la humildad de nuestro Señor y no nos avergonzamos de ella. No nos avergonzamos de El, llamado místicamente calvo por haber muerto en el Calvario. Debido a la misma cruz en la que El fue mofado, no tolera que nuestra frente esté calva, porque El la señaló con su cruz. En fin, para que conozcáis que a nosotros se nos dicen estas cosas, atended a lo que sigue.

3 [v.2]. *Naciones todas, aplaudid con las manos*. ¿Acaso el pueblo judío constituía todas las naciones? Con todo, se cegó en parte Israel para que los insensatos adolescentes clamasen:

sunt possessi a daemonibus et devorati. Nam in Calvariae loco crucifigentes Christum, et levantes in cruce, tanquam ipsi dicebant sensu puerili, non intelligentes quid loquerentur, *Ascende calve*. Quid est enim, *Ascende*? *Crucifige, crucifige* (Lc 23,21). Proponitur enim pueritia ad imitandum humilitatem, et item proponitur pueritia ad cavendum fatuitatem. Proposita pueritia ad imitandum humilitatem a Domino est, quando vocavit ad se pueros, et cum prohiberentur ab illo, dixit: *Sinite eos venire ad me, talium est enim regnum caelorum* (Mt 28,2, et 19,14). Propositum exemplum pueritiae ad cavendam fatuitatem ab Apostolo est: *Fratres, nolite pueri esse sensibus*. Et rursus proponit ad imitandum: *Sed malitia infantes estote, ut mentibus perfecti sitis* (1 Cor 14,20). *Pro filiis Core*. Psalmus canitur: ergo pro Christianis cantatus est. Audiamus eum tanquam filii sponsi illius, quem pueri insensati in Calvariae loco crucifixerunt. Illi enim meruerunt a bestiis devorari, nos ab Angelis coronari. Agnoscimus enim humilitatem Domini nostri, et non de illa erubescimus. Non erubescimus de illo appellato mystice calvo, propter Calvariae locum. Ipsa enim cruce in qua illi insultatum est, non permisit calvam esse frontem nostram, quia eam suo ligno signavit. Denique ut noveritis, quia nobis dicuntur haec, videte quid dicitur.

3 [v.2]. *Omnes gentes, plaudite manibus*. Numquid populus Iudaeorum omnes gentes erant? Sed caecitas ex parte Israel facta est, ut pueri insensati clamarent, *Calve, calve*; atque ita Dominus crucifigeretur in

¡Calvo, calvo!, y así fuese crucificado el Señor en el lugar de la Calavera, a fin de que, derramada su sangre, redimiese las naciones y se cumpliese lo que dice el Apóstol: *La ceguedad avino en parte a Israel para que entrasen las naciones*. Insulten los vanos, los necios, los insensatos y digan: *¡Calvo, calvo!* Vosotras *todas las naciones* redimidas con su sangre, la cual fue derramada en el lugar de la calavera, habiendo alcanzado la gracia de Dios, *aplaudid con las manos. Aplaudid con las manos*. ¿Qué significa *aplaudid*? Alegraos. ¿Y por qué *con las manos*? Porque simbolizan las buenas obras. No os alegréis de palabra y dejéis de obrar. Si os alegráis, *aplaudid con las manos*. Ve a las obras de las gentes el que se dignó conceder alegrías. ¿Qué significa “*las manos de las gentes*”? Las acciones de los que obran bien. *Naciones todas, aplaudid con las manos; aclamad a Dios con la voz de alegría*. Con la voz y con las manos. Si se aclama únicamente con la voz, no se aclama bien, porque están ociosas las manos; si sólo con las manos, tampoco se aclama bien, porque queda muda la lengua. Obren a una la lengua y las manos. Estas obren, aquélla confiese. *Aclamad a Dios con la voz de alegría*.